第 19 回
CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019

in YOKOHAMA

各種協賛趣意書

共 催 セ ミ ナ ー

展 示

各 種 掲 載 広 告

寄 付 金 募 集

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

会議代表  前田 実花

    （学校法人北里研究所 北里大学病院）

ご 挨 拶

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA」の会議代表を拝命し、

2019 年 9 月 14 日（土）・15 日（日）の 2 日間、パシフィコ横浜で開催する運びとなりました。

「CRC と臨床試験のあり方を考える会議」は、臨床試験に携わる様々な職種の人達の交流を促進し、情報を共

有することで、多様な観点から議論を深めるための貴重な場として、今では 3,000 人を超える参加者が集う大規

模な会に成長しました。特に我々CRC にとっては大切な自己研鑽の機会となっております。

第 19 回は、患者が求める医療は何か、患者にとって最善の治療が行われるためにはどのような臨床試験が必

要なのか、そして臨床試験はどのように行われるべきなのかを考えるべく、開催テーマを「患者を中心とした臨床

試験のあり方」といたしました。

本会議の開催に当たっては、参加費を中心に運営すべきことは当然でありますが、会の充実を図るためには、

自己資金のみでは不十分であるのが実状です。つきましては、本会議の趣旨をご賢察いただき、ご協力とご支援

を賜りますようお願い申し上げる次第でございます。

なお、拠出いただきました協賛金について、日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会「企業活動と

医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、日本医療機器産業連合会「医療機器業界における医療機関等との

透明性ガイドライン」に基づき、「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従

い、会議等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2018 年 10 月吉日

 第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

会議代表  前田 実花

    （学校法人北里研究所 北里大学病院）

（収入） （支出）

1. 参加費収入 ¥40,275,000 1. 会場借上費 ¥11,770,164

2. 懇親会費収入 ¥525,000 2. 運営費 ¥14,025,858

3. プログラム集販売収入 ¥0 3. 懇親会・飲食関係費 ¥3,500,000

4. 広告収入 ¥1,015,200 4. 旅費・滞在費 ¥3,362,000

5. 展示収入 ¥3,227,040 5. 印刷・通信費 ¥2,463,772

6. 共催収入 ¥2,268,000 6. プログラム・抄録集印刷費 ¥2,695,000

7. 補助金（運営準備金） ¥3,000,000 7. 報酬謝金 ¥333,411

8. 寄付金 ¥2,400,000 8. 会議費 ¥4,705,000

9. 運営管理費 ¥717,424

10. 運営準備金返済 ¥3,000,000

11. 支援業務費 ¥5,000,000

12. 予備費 ¥1,137,611

収入合計 ¥52,710,240 支出合計 ¥52,710,240

開 催 概 要

1.会 議 名 称  第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

2.会 期  2019 年 9 月 14 日（土）・15 日（日）

3.会 場

 パシフィコ横浜
神奈川県横浜市西区みなとみらい１丁目１−１

4.会 議 代 表  前田 実花 （学校法人北里研究所 北里大学病院）

5.テ ー マ

 患者を中心とした臨床試験のあり方

6.参 加 者  臨床研究・臨床試験を実施および支援する方、
医薬品・医療機器等の開発に関係する行政、産業の関係の方、
臨床研究・臨床試験に関心をお持ちの方 等

7.参 加 者 数  約 3,000 名

8.主 催

 一般財団法人 臨床試験支援財団

9.共 催  一般社団法人 日本臨床薬理学会、公益社団法人 日本看護協会
一般社団法人 日本病院薬剤師会、一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会
日本製薬工業協会、一般社団法人 日本 CRO 協会
日本 SMO 協会、一般社団法人 日本 QA 研究会

10.後援（予定）  厚生労働省、文部科学省、神奈川県、横浜市、PMDA、AMED、DIA Japan

11.協 力 機 関  学校法人北里研究所

12.依 頼 社 数  200 社

13. プログラム
（予定）

 （１） 日程表

日程 午前 昼 午後

9 月 14 日
(土)

開会式、特別講演、
シンポジウム、ワークショップ

共催
セミナー

特別講演、教育講演、
シンポジウム、

一般演題（ポスター）

9 月 15 日
(日)

シンポジウム、
一般演題（ポスター）

共催
セミナー

シンポジウム、
表彰式、閉会式

（２） プログラム（予定）

特別講演、教育講演、一般演題（ポスター）、ワークショップ、

ランチョンセミナー、企業展示、その他

（３）   演題予定数     300 題

14.収支予算案

15.運 営 組 織

 担当 委員名 所属

会議代表 前田 実花
学校法人北里研究所 北里大学病院

倫理審査室・薬剤部
運営委員会
委員長

横田 愼一
学校法人北里研究所 北里大学病院

臨床試験センター 試験事務管理室
プログラム委員会
委員長

野中 美和
学校法人北里研究所 北里大学病院

臨床研究部 グローバル臨床研究支援センター

アドバイザー 熊谷 雄治
学校法人北里研究所 北里大学病院

臨床試験センター

アドバイザー 小林 和道
DIA Japan

（大塚ホールディングス株式会社）

アドバイザー 渡部 歌織
東京大学医学部附属病院

臨床研究支援センター

運営組織

担当 委員名 所属

運営委員会
副委員長

岩田 香苗
学校法人北里研究所 北里大学病院

臨床研究部 臨床研究・先進医療支援室

同 委員 渡邉 達也
北里大学医学部,

医学部附属臨床研究センター 企画開発部門

同 委員 福嶋 邦昭
学校法人北里研究所 北里大学北里研究所病院

研究部 臨床試験センター

同 委員 有沢 紀子
学校法人北里研究所

臨床研究・治験信頼性保証室

16. 運営事務局
（お問い合わせ先）

 第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロデュース 2 局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング 13 階
TEL ： 03-5657-0775
FAX ： 050-3730-3977（グリーン FAX）
E-Mail ： crc2019@jtbcom.co.jp

crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp（協賛担当）

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

共催セミナー募集要項

1.会 議 名 称： 第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

2.学 会 会 期： 2019 年 9 月 14 日（土）・15 日（日）

3.会 場： パシフィコ横浜 会議センター

4.セ ミ ナ ー 形 式： ランチョンセミナー形式

9 月 14 日（土）・15 日（日） 昼食時 60 分（予定） ※弁当代は不要です（参加者が購入します）

5.開催日、会場名（予定）、共催費用

募集セミナー枠 席数 共催費 募集枠数

共催セミナーＡ シアター 1,000 席（メインホール） ¥540,000.- 2 枠

共催セミナーＢ シアター 740 席（会議室 501+502） ¥324,000.- 2 枠

共催セミナーC シアター  350~500 席（会議室 303+304、503） ¥270,000.- 4 枠

共催セミナーD シアター 140 席（会議室 311+312、313+314） ¥216,000- 4 枠

※会場席数は、仕様により増減することがございます。ご容赦ください。

※セミナー時間は予定となります。

6.セミナー共催費用について

◇ 共催費用に含まれるもの

(1) 会場使用料、照明費用

(2) 基本機材使用料（以下参照）

(3) ①映像機材：液晶プロジェクター1 面投影（機材、スクリーン、PC オペレーター人件費含む）

②音響機材：座長席･演者席のマイク各 1 本、質疑応答用フロアマイク

③備品：卓上ライト･レーザーポインター･弁当配布テーブル

(4) プログラム・抄録集 2 冊進呈

(5) 参加証 2 枚進呈

(6) スタッフ証（セミナー運営時使用）10 枚

◇ 共催費用に含まれないもの

(1) 当日運営スタッフ（進行係、資料配布係、照明係、アナウンス係など）

(2) 座長、演者交通費（渡航費含む）、謝金、宿泊費などの接遇費

(3) 看板、チラシ、整理券など制作物費用

(4) 控室使用料及び控室での飲食、機材等

※映像機材・控室飲食等の追加手配の詳細につきましては、会議1カ月前頃に改めてご案内申し上げます。

また、手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴いたしますので、予めご了承ください。

7.参加者飲食について

   参加者への昼食（お弁当・お茶等）をご用意いただく必要はございません。

（昼食は参加者が各自持参又は購入いたします。参加者には会場内での飲食を許可しています。）

8.セミナー枠決定・注意事項

（1）会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催者にご一任ください。
（2）申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士において

交換することはできません。

9.座長・演者・講演内容

座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任いたします。またセミ

ナーの内容や座長および講演者の選出についても貴社に一任いたしますが、企画内容や講師が重複して

いる場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。あらかじめご了承ください。

10.プログラム・抄録集への掲載内容について

本会では、「共催セミナー」の抄録を掲載する予定です。セミナー枠決定後、作成要項を貴社へご案内いたしま

すので、講演者へのご依頼をお願いいたします。

11.お申込み方法

オンラインによる受付となります。本会ホームページよりお申込みください。

【ホームページURL： http://convention.jtbcom.co.jp/crc2019/】

※演者、座長、演題テーマをご記入ください。未定の場合は申込締切までに決まり次第お知らせください。

12.申込期限

 2019 年 3 月 20 日（水）

13.共催費のお支払い

・会場の決定後、共催費に関する請求書をお送りさせていただきますので、期限までに下記指定口座へお振込

みください。

銀行名：三菱 UFJ 銀行  支店名：自由が丘支店（店番 794）

口座番号：普通預金口座 0283477

口座名義：第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 前田 実花

（ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲｼｰｱｰﾙｼｰﾄﾘﾝｼﾖｳｼｹﾝﾉｱﾘｶﾀｦｶﾝｶﾞｴﾙｶｲｷﾞ ﾏｴﾀﾞ ﾐｶ）

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

14.申込みお取り消しについて

・申込書のご提出以後は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので、予めご了承ください。

15.情報公開への同意について

・日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、日

本医療機器産業連合会「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「共催企業様と

医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、会議等の会合開催にかかる費用を公開す

ることについて了承いたします。

16.お問い合わせ先
第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロデュース 2 局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング 13 階
TEL ： 03-5657-0775
FAX ： 050-3730-3977（グリーン FAX）
E-Mail ：crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp（協賛担当）

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

展示募集要項

1.会 議 名 称： 第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

2.学 会 会 期： 2019 年 9 月 14 日（土）・15 日（日）

3.展 示 会 場： パシフィコ横浜 会議センター

4.展 示 日 程： （予定）

9 月 13 日(金) 13:00～ 主催者側基礎小間設営

 16:00～ 出展者展示物搬入・設営

9 月 14 日(土) 10：00～17：00 展示

9 月 15 日(日)  9：00～15：00 展示

 15：00～17：00 展示物搬出・撤去

5.基 礎 小 間： 【機器・企業展示】

①1 小間のスペースは、間口 1800mm×奥行 900mm です。

②バックパネル（高さ 2100mm）を立て､パネルに社名板を設置します。

③展示台一台（間口 1800mm×奥行 900mm・白布付）を用意します。

④電気工事費は含みません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関しまし

ては、お申込後、改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

【書籍・音響展示】

①1 小間のスペースは、間口 1800mm×奥行 900mm です。

②展示台一台（間口 1800mm×奥行 900mm・白布付）を用意します。

③電気工事費は含みません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関しましては、

お申込後、改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

6.出 展 料： 【機器・企業展示】

1 小間 ：¥183,600.-（消費税込）  募集数：27 小間

【アカデミア展示】

1 小間 ：¥91,800.-（消費税込）  募集数：6 小間

 【書籍・音響展示】

1 小間 ：¥ 17,280.-（消費税込）   募集数：3 小間

※出展申込み後は、主催者が不可抗力と認めた以外は取消しできません。

従って、出展料の返金はいたしませんので予めご了承ください。

7.申 込 方 法： オンラインによる受付となります。本会ホームページよりお申込みください。

【ホームページURL： http://convention.jtbcom.co.jp/crc2019/】

8.申 込 期 限： 2019 年 6 月 10 日（月）

9.お支 払 い方 法： 出展料は、申込締切後に、運営事務局より請求書をお送りいたしますので、期限までに下記

指定口座にお振込みください。

銀行名：三菱 UFJ 銀行  支店名：自由が丘支店（店番 794）

口座番号：普通預金口座 0283477

口座名義：第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 前田 実花

（ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲｼｰｱｰﾙｼｰﾄﾘﾝｼﾖｳｼｹﾝﾉｱﾘｶﾀｦｶﾝｶﾞｴﾙｶｲｷﾞ ﾏｴﾀﾞ ﾐｶ）

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

10.小 間 割 り： 出展社の小間割りは、主催者および運営事務局にご一任くださいますようお願いいたします。

また、調整後、各出展社宛に小間割を通知いたします。

11.小 間 姿 図：   【機器・企業展示】                         【書籍・音響展示】

12.展 示 物 の管 理： 万一、展示物の損害、減失、盗難などの被害が発生しましても、主催者、運営事務局は責任を

負いかねますので、ご注意ください。

13.本会議への参加資格について：

出展社については本会議の講演会場及び関連プログラムへの参加資格はありません。

会議プログラムへの参加を希望する方は受付にて参加登録を行っていただきます。

出展社には、ブース運営スタッフのための、出展社パスを3枚発行させて頂きます。

詳細は会議1カ月半前頃に、出展要項にてご案内させて頂きます。

14. プログラム・抄録集の進呈について：

              申込者には、１冊進呈いたします。

15．お問い合わせ先：第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロデュース 2 局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング 13 階
TEL ： 03-5657-0775   FAX ： 050-3730-3977（グリーン FAX）
E-Mail ： crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

プログラム・抄録集 掲載広告募集要項

1. 誌 名： 『第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA プログラム・抄録集』

2. 規格・印刷部数： A4 版、表紙カラー、本文白黒、3,500 部

3. 配 布 対 象： 会議参加者他

4. 媒体作成費： ¥2,695,000.- （消費税込）

5. 広告料総額： ¥885,600.- （消費税込）

6. 依 頼 社 数： 200 社

7. 広告料内訳：

8. 申 込 方 法： オンラインによる受付となります。本会ホームページよりお申込みください。

【ホームページURL： http://convention.jtbcom.co.jp/crc2019/】

9. 申 込 期 限： 2019 年 6 月 10 日（月）

10. 版下送付期限： 2019 年 6 月 17 日（月） 必着

※原稿は完全版下、PDF データ（解像度 350dpi 以上）をご用意の上、オンライン受付の

マイページより、 アップロードをお願いいたします。なお、5MB 以上のデータの場合は、

【crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp】 まで添付ファイルにて送信してください。

紙焼きの場合は、下記運営事務局まで、書留または宅配便にてご送付ください。

当方では版下の作成はいたしません。

※ページ割につきましては、主催者に御一任下さいますようお願い申し上げます。

11. お支払い方法： 広告料は、申込締切後、ページ割を確定した上で運営事務局より請求書をご送付いたしますので

期限までに下記指定口座へお振込みいただきますようお願いいたします。

銀行名：三菱 UFJ 銀行  支店名：自由が丘支店（店番 794）

口座番号：普通預金口座 0283477

口座名義：第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 前田 実花

（ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲｼｰｱｰﾙｼｰﾄﾘﾝｼﾖｳｼｹﾝﾉｱﾘｶﾀｦｶﾝｶﾞｴﾙｶｲｷﾞ ﾏｴﾀﾞ ﾐｶ）

なお、必ず、請求書到着後にお振込みいただきますようお願い申し上げます。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

12. 発行予定日 : 2019 年 8 月下旬 申込者には１冊進呈いたします。

13. お問い合わせ先： 第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロデュース 2 局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング 13 階
TEL ： 03-5657-0775   FAX ： 050-3730-3977（グリーン FAX）
E-Mail ： crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp

掲載頁 単価（消費税込） 仕様 必要申込み社数

表 4（裏表紙） 1 頁 ¥162,000.- 縦 27cm×横 18cm 程度・カラーページ 1 社

表 2（表紙裏） 1 頁 ¥129,600.- 縦 27cm×横 18cm 程度・白黒ページ 1 社

表 3（裏表紙裏） 1 頁 ¥129,600.- 縦 27cm×横 18cm 程度・白黒ページ 1 社

後付 1 頁 ¥ 75,600.- 縦 27cm×横 18cm 程度・白黒ページ 4 社

後付 1/2 頁 ¥ 43,200.- 縦 13cm×横 18cm 程度・白黒ページ 6 社

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

ホームページバナー広告募集要項

1. ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ： http://convention.jtbcom.co.jp/crc2019/

2. 掲 載 期 間： データ受信後（随時）～会期終了

3. 広 告 料： ¥64,800.-  （消費税込）

4. 媒 体 作 成 費： ¥378,000.- （消費税込）

5. 広 告 料 総 額： ¥129,600.- （消費税込）

6. 必 要 申 込 み数： 2 社

7. 依 頼 社 数： 200 社

8. ﾃﾞｰﾀｻｲｽﾞについて： データの大きさは、横 175×縦 60 ピクセル

9. 申 込 み 方 法： オンラインによる受付となります。本会ホームページよりお申込みください。

【ホームページURL： http://convention.jtbcom.co.jp/crc2019/】

10. 申 込 期 限： 2019 年 6 月 10 日（月）

11. データ送付期限： 2019 年 6 月 28 日（金） 必着

※お申込み後、データ受信後随時掲載いたしますので、締切期限に係らずお送り下さい。

12. 入 金 に つ い て： 掲載場所決定後、運営事務局より請求書をご送付致しますので、指定の口座へお振込み

       いただきますようお願い致します。

銀行名：三菱 UFJ 銀行  支店名：自由が丘支店（店番 794）

口座番号：普通預金口座 0283477

口座名義：第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 前田 実花

（ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲｼｰｱｰﾙｼｰﾄﾘﾝｼﾖｳｼｹﾝﾉｱﾘｶﾀｦｶﾝｶﾞｴﾙｶｲｷﾞ ﾏｴﾀﾞ ﾐｶ）

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

13. お問い合わせ先：第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロデュース 2 局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング 13 階
TEL ： 03-5657-0775   FAX ： 050-3730-3977（グリーン FAX）
E-Mail ： crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

募金募集要項

1.学 会 名 称  第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

2.募金目標額  2,400,000 円

3.募集期間  2018 年 9 月 20 日から 2019 年 9 月 13 日まで

4.寄付金の使途

 第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA の準備及び

運営経費として

5.募金責任者

 第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

会議代表 前田 実花（学校法人北里研究所 北里大学病院 倫理審査室・薬剤部）

6.寄付を必要とする

理由

 本会議は参加者約 3,000 名が予定され、会議の準備・運営に要する経費としては、総額

52,710 千円必要と推算されますが、参加費、展示・広告料等の自己負担金等を合わせて

も 50,310 千円となり、2,400 千円の不足が予想されます。可能な限り諸経費を節減する所

存ではございますが、運営経費の不足は覆うべくもなく、諸団体及び諸企業からの寄付を

仰がざるを得ないのが実情でございます。

つきましては、以上述べました本会開催の趣旨を充分にご理解いただき、何卒貴社のご

支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げる次第です。諸費用御多端の折、誠に恐縮に

存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

7.寄付金の申込・

お問い合わせ先

オンラインによる受付となります。本会ホームページよりお申込みください。

【ホームページURL： http://convention.jtbcom.co.jp/crc2019/】

<お問い合わせ先>

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロデュース 2 局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング 13 階
TEL ： 03-5657-0775   FAX ： 050-3730-3977（グリーン FAX）
E-Mail ： crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp

8.寄付金払込方法

 下記の口座にお振り込みください。

銀行名：三菱 UFJ 銀行  支店名：自由が丘支店（店番 794）

口座番号：普通預金口座 0283477

口座名義：第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 前田 実花

（ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲｼｰｱｰﾙｼｰﾄﾘﾝｼﾖｳｼｹﾝﾉｱﾘｶﾀｦｶﾝｶﾞｴﾙｶｲｷﾞ ﾏｴﾀﾞ ﾐｶ）

9.税法上の取扱い  寄付金に対する免税処置はございません。

10.寄付金公表の

許可

 拠出いただきました寄付金を各社が公表することについて了承いたします。

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA

協賛申込方法（オンライン）について

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 in YOKOHAMA の各種協賛申込みは、オンライン登録を

採用させていただいております。

FAX の未着やお申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力頂きたくお願

い申し上げます。

インターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。

申込受付開始日 ： 2018 年 10 月 11 日(木)から

本会ホームページ内「協賛受付」より、ご登録をお願いいたします。

ホームページ URL：http://convention.jtbcom.co.jp/crc2019

＜お申込みの流れ＞

1.

新規申込者登録

 2.

マイページログイン

 3.

マイページ MENU

より各種申込み登録

登録後、ログイン用パス

ワードがメールで届きま

す。

 メールで届いたパスワードと

ご自身で設定した IDを入力

してログインください。

 ご希望の協賛内容を選択し、

必要事項を入力の上、ご登録

をお願いします。

各種お申込み完了後、確認メ

ールが届きます。

※推奨ブラウザ

Internet Explorer 11 以降、Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外の目的には

利用しません。また、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

第 19 回 CRC と臨床試験のあり方を考える会議 2019 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロデュース 2 局内
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング 13 階
TEL ： 03-5657-0775   FAX ： 050-3730-3977（グリーン FAX）
E-Mail ： crc2019-sponsor@jtbcom.co.jp